
署長あいさつ 
                 

 西予警察署長の立花です。署長として２年目を迎えますので、
どうぞ宜しくお願いします。市民の皆様には、平素から当署の活
動にご理解とご協力を賜っておりますことを厚くお礼申しあげま
す。 

 
当署は、西は宇和海に面した海岸線から、東は海抜 1,400 メー

トルの四国カルストまでの自然豊かな広大なエリアを管轄してお
りますが、市民の皆さんの安全・安心を確保するため、私以下署
員 58 名が、皆様のお力をお借りしながら、各種対策に取り組んで
いるところであります。 

 
昨年は、悲惨な交通事故の発生や振り込め詐欺等の被害を防止

するため、被害に遭い易い高齢者に対する声掛け等の取り組みを
強化するとともに、防犯カメラの整備を各方面に働きかける等、
積極的な取り組みを推進しました。 

 
引き続き、署員一丸となり、「融和団結 切磋琢磨」の署訓の下、

「市民の立場に立って仕事を進める」を合言葉にし、各種警察活
動を推進して参りますので、皆様の一層のご理解とご協力をいた
だきますようお願い申し上げます。 

 
               西予警察署長 立花 真紀 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


